[image: C:\Users\Расим\Downloads\Герб_Республики_Дагестан.png]
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ЛУЧЕКСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»
МР «РУТУЛЬСКИЙ РАЙОН»
   368702                                                                                                                                                           с. Лучек

«09» сентября 2021  г.                                                                                               № ______

ПРИКАЗ №_____

Об организации и проведении
школьного этапа Всероссийской
олимпиады школьников в
2021-2022 учебном году.
        На основании приказа Минобрнауки РД  № 08-01-459/21 от 27 августа 2021г.
 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году» в соответствии с Положением о всероссийской олимпиаде школьников (приказ Минобнауки России от 18 ноября 2013 г. N 1252), в целях выявления и поддержки интеллектуально одаренных школьников, приказываю:
1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников по математике, ОБЖ, обществознанию, праву, экономике, русскому языку, информатике, биологии, истории, иностранным языкам, технологии, химии, астрономии, географии, физической культуре, экологии, физике, литературе со 13 сентября по 30 октября  2021 года согласно срокам проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году (приложение 1)
2. Утвердить состав жюри школьного этапа (приложение 2). Оформить по итогам проведения школьного этапа Олимпиады протоколы (приложение 3).
3.Заместителям директора по УВР и по ВР Майсарову Б.Г Сафаровой А.Г  обеспечить проведение всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году в установленные сроки, с учетом методических рекомендаций центральной предметно-методической комиссии.
4.Провести в 2021-2022 учебном году школьный этап всероссийской олимпиады школьников по русскому языку и математике среди обучающихся 4- го класса.
5.Определить квоту победителей и призёров школьного этапа олимпиады 20% от числа участников по каждому предмету.
6. Ознакомить с данным приказом педагогов и обучающихся школы, разместить в объявлениях АИС «СГ.О». Отв. Ибрагимова Д.Д – спец.по ИКТ. Срок исполнения: до 11 сентября 2021 года.
7. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора по ВР Сафарову А.Г

Директор школы                                               Р.М.Рустамов

С приказом ознакомлены:

	Ф.И.О.
	Должность
	Дата ознакомления
	Подпись об ознакомлении

	Сафарова А.Г
	Зам.руководителя по ВР

	Майсаров Б.Г
	Зам.руководителя по УВР

	Ибрагимов Н.Д.
	учитель

	Агаризаев А.М
	учитель

	Абдулменафов М.З
	учитель

	Гашимова Р.Н
	учитель

	Сафарова Е.М
	учитель

	Гарибов Т.К
	учитель

	Курбанова З.Ш
	учитель

	Алимов А.А
	учитель

	Утешкалиева Д.В
	учитель

	Меджидова Х.К
	учитель

	Гарибова Г.Ш
	учитель

	Джелилова Г.Г
	учитель

	Ибрагимова Д.Д
	Специалист  по ИКТ

	Ризванова М.А
	учитель

Приложение 1

	№
	Название
предмета
	Участники олимпиады
	Сроки проведения

	Время проведения

	1.
	Экология
	5-11
	13-14 сентября

	13 сентября - 15.00
14 сентября - 8.00

	1.
	Литература
	5-6
	14-15 сентября
	14 сентября - 15.00
15 сентября - 8.00

	1.

	7-11
	15-16 сентября
	15 сентября - 15.00
16 сентября - 8.00

	1.
	ОБЖ
	5-11
	21-22 сентября
	21 сентября - 15.00
22 сентября - 8.00

	1.
	Английский язык
	5-6
	22-23 сентября
	22 сентября - 15.00
23 сентября - 8.00

	1.

	7-11
	23-24 сентября
	23 сентября - 15.00
24 сентября - 8.00

	1.
	Технология
	5-11
	24-25 сентября
	24 сентября - 15.00
25 сентября - 8.00

	1.
	Физика
	7-11
	28 сентября
	28 сентября - 8.00

	1.
	Русский язык
	4-6
	29 сентября -
1 октября
	29 сентября - 15.00
1 октября - 8.00

	1.

	7-11
	30 сентября-
 1 октября
	30 сентября - 15.00
1 октября - 8.00

	1.
	Физическая культура
	5-11
	1-2 октября
	1 октября - 15.00
2 октября - 8.00

	1.
	ОБЖ
(практический тур)
	5-11
	4-10 октября
	4 октября - 15.00
10 октября - 8.00

	1.
	Технология
(практический тур)
	5-11
	4-9 октября
	4 октября - 15.00
9 октября - 8.00

	1.
	Обществознание
	5-6
	4-5 октября
	4 октября - 15.00
5 октября - 8.00

	1.

	7-11
	5-6 октября
	5 октября - 15.00
6 октября - 8.00

	1.
	Биология
	5-11
	5 октября
	5 октября - 8.00

	1.
	Химия
	7-11
	12 октября
	12 октября - 8.00

	1.
	Астрономия
	5-11
	14 октября
	14 октября - 8.00

	1.
	Физическая культура (практический тур)
	5-11
	18-23 октября
	18 октября - 15.00
23 октября - 8.00

	1.
	Математика
	4-11
	19 октября
	19 октября - 8.00

	1.
	Экономика
	5-11
	21-22 октября
	21 октября - 15.00
22 октября - 8.00

	1.
	История
	5-11
	25-26 октября
	25 октября - 15.00
26 октября - 8.00

	1.
	География
	5-11
	26-27 октября
	26 октября - 15.00
27 октября - 8.00

	1.
	Информатика
	5-11
	26 октября
	26 октября - 8.00

	1.
	Искусство
	5-11
	28-29 октября
	28 октября - 15.00
29 октября - 8.00

	1.
	Право
	5-11
	29-30 октября
	29 октября - 15.00
30 октября - 8.00

Приложение 2

Список состава жюри при проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников.

По математике:
Председатель комиссии: Майсаров Б.Г  – учитель математики, зам.по УВР.
Члены комиссии: Сафарова А.Г  учитель математики, зам.по ВР; Насибова Н.Н. учитель математики.

По информатике:
Председатель: Сафарова А.Г. – учитель информатики.
Члены комиссии: Ибрагимова Д.Д.- учитель информатики; Абдулменафов М.З - учитель физики.

По русскому языку и литературе:
Председатель: Курбанова З.Ш  учитель русского языка и литературы.
Члены комиссии: Джелилова Г.Г . учитель русского языка и литературы; Гарибова Г.Ш., учитель русского языка и литературы.

По истории, обществознанию:
Председатель:  Курбанова З.Ш.  учитель русского языка.
Члены комиссии: Гашимова Р.Н . учитель истории  и общества, Ибрагимова Д.Д. старшая пионервожатая;

По биологии, географии, экологии:
Председатель: Майсаров Б.Г .-зам по УВР;
Члены комиссии: Меджидова Х.К.., учитель биологии, Алимов А.А.- учитель географии;.

По химии:
Председатель: Алимов А.А.-зам по УВР;
Члены комиссии: Утешкалиева.Д.В – учитель химии, Меджидова Х.К.- учитель биологии

По английскому языку:
Председатель: Сафарова Е.М - учитель иностранного языка;
Члены комиссии: Гарибова Г.Ш .- учитель   Русского  языка, Ибрагимова Д.Д. старшая пионервожатая;.

По физической  культуре, ОБЖ:
Председатель: Ибрагимов Н.Д- учитель ОБЖ;
Члены комиссии: Гарибов Т.К. учитель физической культуры, Агаризаев А.М учитель технологии;

По технологии:
Председатель: Майсаров Б.Г.-зам по УВР;
Члены комиссии: Агаризаев А.М.- учитель технологии, Ибрагимов Н.Д. учитель ОБЖ,

По физике и астрономии:
Председатель: Сафарова А.Г. – заместитель  директора по ВР;
Члены комиссии: Абдулменафов М.З.- учитель физики; Насибова Н.Н.- учитель математики.

[bookmark: _GoBack]

Приложение 3

ПРОТОКОЛ

проведения _________________ (школьного) этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году на базе МКОУ «Лучекская  СОШ »
Предмет _________________________
Класс________________
Всего приняли участие __________обучающихся.
По результатам проверки выявлено:

	Код участника
	ФИО участника
	Кол-во баллов по положению
	Кол-во набранных баллов
	Выполнено
%
	Результат участия (победитель, призер)*
	учитель

Члены предметной  комиссии

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
· Победитель - обучающийся, набравший наибольшее кол-во баллов при условии выполнения работы не менее, чем на 50%
· Призеры- остальные участники, следующие в ранжированном списке за победителем
· Квота 20% от общего числа участников по предмету.   Например, Обществознание – 20% от числа принявших участие учащихся 7-8 кл.

image1.png

image2.gif
OlE)E)EEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEE S E S E S I

|5 HEEE